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Punkt 32: Godkendelse af budgetrevision pr. 31. januar 2014 - SKU - ØU -
KB

Godkendelse af budgetrevision pr. 31. januar 2014 - SKU - ØU - KB
32.    Godkendelse af budgetrevision pr. 31. januar 2014 - SKU - ØU - KB
Sagsnr.: 741-2014-832              Dok.nr.: 741-2014-3833            Sagsbeh.: AJA                                  Åbent
 
Problemstilling:
Resultatet af budgetrevisionen pr. 31.01.2014 fremlægges hermed til politisk godkendelse.
 
Sagsfremstilling:
Budgetopfølgningen viser skøn for det forventede regnskab for hele 2014 på driften.
Regering og Folketing har fastsat en ramme for kommunernes serviceudgifter (servicerammen) for 2014. Hvis
kommunerne samlet set overskrider servicerammen, medfører det økonomisk straf til kommunerne (betinget bloktilskud).
Det er derfor vigtigt, at kommunens samlede forbrug på serviceområdet ikke bliver større end det oprindelige budget for
2014.
 
Serviceudgifter består f.eks. af dagpasning, skoler, ældre- og store dele af sundhedsområdet, det specialiseret
socialområdet og administrationen.
De brugerfinansierede områder (f.eks. affaldshåndtering) og overførselsområdet er ikke en del af serviceudgifterne.
Overførselsområdet udgøres af f.eks. førtidspension, kontanthjælp, boligsikring, sygedagpenge, løntilskud til personer i
fleksjob og dagpenge til forsikrede ledige. Fra 2014 er endvidere udgifter til aktivitetsbestemt medfinansiering af
regionale sundhedsudgifter ikke længere en del af serviceudgifterne.
 
Jf. den politiske organisationsstruktur har SKU ansvaret for bevillingsopfølgning for Socialforvaltning samt Børn, Unge
og Kulturforvaltning. Det er derfor også kun områderne under disse forvaltninger som er omfattet af budgetrevisionen for
SKU. ØU behandler til sidst budgetrevision for samtlige forvaltninger / områder. Indstillinger fra fagudvalgene medtages
ligeledes til behandling i ØU.
 
Budgetrevisionen for januar er udarbejdet af økonomiafdelingen og forvaltningscheferne i fællesskab. Budgetrevisionen
fremlægges af chefgruppen.
 

Samsø Kommune

Forbrug
JAN -
JAN
2014

Korr.
budget
2014

Forventet
årsresultat

Forventet
over-/underskud

 DKK DKK DKK DKK

SKU 13.030.811 201.372.000 200.422.000 950.000

Børn, Unge og
Kulturforvaltningen 3.252.087 47.233.000 46.383.000 850.000

Socialforvaltningen 9.778.725 154.139.000 154.039.000 100.000

Afvigelserne på de enkelte forvaltninger fremgår af bilagene.
 
 
Lovgrundlag:
Bekendtgørelse om kommunens budget- og regnskabsvæsen, revision.
 
Indstilling:
Chefgruppen indstiller budgetrevisionen godkendt.
 
 
Bilag



741-2014-3848 Bilag 1 SKU Børn Unge og Kultur.pdf

741-2014-3849 Bilag 2 SKU Socialforvaltningen.pdf
 
 
 
 
 
 
 
 



Punkt 32: Beslutning

 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget 2014 - 2017,  den 11. marts 2014:
Fraværende:  Ingen
 
Social- og Kulturudvalget anbefaler godkendelse af budgetrevisionen.



Punkt 33: Beslutning om valgprocedure til skolebestyrelsen - SKU - ØU -
KB

Beslutning om valgprocedure til skolebestyrelsen - SKU - ØU - KB
33.    Beslutning om valgprocedure til skolebestyrelsen - SKU - ØU - KB
Sagsnr.: 741-2014-828              Dok.nr.: 741-2014-3825            Sagsbeh.: HM                                  Åbent
 
Problemstilling:
Der er fra skolebestyrelsen (sb) ønske om, at halvdelen af skolebestyrelsen er på valg hvert 2. år. Dernæst at
medlemmernes antal og fordelingen af repræsentanter bibeholdes.
 
Sagsfremstilling:
Kommunalbestyrelsen kan beslutte, at indtil to pladser i skolebestyrelsen skal tildeles repræsentanter for det lokale
erhvervsliv, lokale ungdomsuddannelsesinstitutioner eller lokale forening. Formanden for skolebestyrelsen udpeges blandt
forældrerepræsentanterne. Forældrerepræsentanternes valgperiode er som udgangspunkt fire år. De øvrige medlemmers
valgperiode er ét år. Kommunalbestyrelsen kan beslutte, at valgperioden skal være to år for forældrerepræsentanter
 
Lovgrundlag:
BEK nr 28 af 14/01/2014 (Skolebestyrelsesbekendtgørelsen).
 
Høring/partshøring:
Emnet har været drøftet på det sidste skolebestyrelsesmøde. Der er fra skolebestyrelsen ønske om, at der fremover
afholdes valg hvert 2. år, sådan at skolebestyrelsen efter et valg kommer til at bestå af både nye og gamle medlemmer. På
baggrund af det relative begrænsede felt af lokale interessenter, der har interesser i den videre udvikling af skolen, ser den
nuværende skolebestyrelsen ikke nogen kvalitativ forbedring i en evt. ændring af bestyrelsens antal og sammensætning.
 
Historik:
Indtil nu har der været afholdt valg til skolebestyrelsen hvert 4. år. Der har flere gange været tiltag til at få ændret dette til
hvert 2. år for halvdelen af bestyrelsen, men det er ikke tidligere blevet fremstillet for SKU. Det har hidtil været en
udfordring at få tilstrækkeligt med kandidater til at stille op til valg. Således har der ikke altid været dækket ind med
suppleanter.
 
 
Løsningsmuligheder:
1.       Valg hvert 2. år for halvdelen af sb og bibeholdelse af medlemmernes hidtidige sammensætning.
2.       Valg hvert 2. år med en udvidelse af antal medlemmer, med nye repræsentanter.
3.       Valg hvert 4. år som hidtil uden ændringer af sammensætning.
4.       Valg hvert 4. år med en udvidelse af antal medlemmer, med nye repræsentanter.
 
 
Faglige overvejelser:
Set fra skoleledelsen side vil det være en fordel at få valg hvert 2. år, idet der hermed vil kunne opnås en større kontinuitet
i samarbejdet med skolebestyrelsen. Det vil sandsynligvis også blive lettere at få kandidater til at stille op til valg.
Ved at udvide antallet af medlemmer i skolebestyrelsen vil det blive en endnu større udfordring at få tilstrækkeligt med
kandidater. Det anbefales derfor at bibeholde den nuværende struktur og størrelse på skolebestyrelsen.
 
Relation til lokale målsætninger, herunder kommunens sundhedspolitik:
Det kan kun være en fordel at der altid vil være mindst halvdelen af skolebestyrelsen der har kendskab og ejerskab til de
principper mv. som skolebestyrelsen opsætter.
 
Økonomi:
Ingen.
 
Andre konsekvenser:
Ingen.
 
Indstilling:
Der indstilles til politisk beslutning.



 
 
 
Bilag
741-2014-3824 Bilag - skolebestyrelsesbekendtgørelsen.docx
 
 
 
 
 
 
 
 



Punkt 33: Beslutning

 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget 2014 - 2017,  den 11. marts 2014:
Fraværende:  Ingen
 
Social- og Kulturudvalget anbefaler (løsningsforslag 1) Valg hvert 2. år for halvdelen af Skolebestyrelsen og bibeholdelse
af bestyrelsens hidtidige sammensætning.
 



Punkt 34: Godkendelse af køreplan for implementeringen af skolereformen
- SKU - ØU - KB

Godkendelse af køreplan for implementeringen af skolereformen - SKU - ØU - KB
34.    Godkendelse af køreplan for implementeringen af skolereformen - SKU - ØU - KB
Sagsnr.: 741-2014-826              Dok.nr.: 741-2014-3823            Sagsbeh.: HM                                  Åbent
 
Problemstilling:
Der skal godkendes en køreplan for den fortsatte implementering af folkeskolereformen i Samsø Kommune.
 
Sagsfremstilling:
Arbejdet med at implementere skolereformen på Samsø Skole forløber i skoleåret 13/14 i tre faser, som illustreret i bilag
over køreplan.
 
Der afholdes to større reformmøder for alle medarbejdere hhv. den 20. februar og den 20. marts 20/3, hvor medarbejderne
fremlægger resultaterne af deres arbejde.
 
Samtidigt med ovenstående proces er næste fase i gang, med møder og aftaler med mulige samarbejdspartnere. Der er
aftalt møder med bl.a. SIK, Naturskolen, Musikskolen, PPR, Energiakademiet, Museet, Kirken, Børnehaver og dagpleje.
 
Til april samles der op på de to første faser og implementeringsfasen går i gang. Det betyder, at den endelige plan for
skoledagens indretning og andre praktiske ting bliver udmøntet i praksis. I forbindelse med valg til skolebestyrelsen den
20. maj afholdes endnu et borgermøde hvor de konkrete planer for skolestarten til august bliver fremlagt.
 
I samarbejde med skolebestyrelsen fremsættes 11. marts et forslag til kommunalbestyrelsen, som skal fastlægge hvor ofte
man ønsker valg til skolebestyrelsen samt hvorvidt antal og sammensætning skal udvides.
 
Det foreslås at skolepolitikken bliver endeligt fastlagt til efteråret, hvor der vil komme et kvalificeret oplæg fra
skoleledelse og skolebestyrelse. I denne forbindelse er det vigtigt at gøre sig klart, at alle aspekter af skolereformen ikke
er noget der skal ligge klart til august, men skal ses som en proces, som vi har 3 år til atr at implementere fuldt ud.
 
Der gives en status for implementeringen af skolereformen på kommunalbestyrelsens temadag den 23. april. Der ud over
er reformen et fast punkt på SKU.
 
Lovgrundlag:
Lov nr. 1640 af 26. december 2013 om ændring af lov om folkeskolen og forskellige andre love (Ind-førelse af en længere
og mere varieret skoledag)
 
http://uvm.dk/Den-nye-folkeskole for generel information.
 
 
Høring/partshøring:
Siden august har der været jævnlige eftermiddags-møder for medarbejderne med information og spørgsmål om reformen,
samt et dialogforum på SkoleIntra med spørgsmål og svar. Af andre former for høring og oplæg har der været:
 
• Fremlæggelse om skolereformen for kommunalbestyrelsen på budgetseminaret.
 
• To større arrangementer for alle medarbejderne, med oplæg fra ledelsen samt gruppeopgaver, og med efterfølgende
middag for medarbejderne.
 
•  Oplæg og dialog på Skoleintra om aspekter af reformen.
 
• Frem til jul blev der afholdt  individuelle medarbejdersamtaler med alle lærere, hvor tanker og bekymringer om
reformen blev vendt.
 
• Møder med pædagoger i Indskoling og SFO om deres rolle i reformen.
 
• Borgermøde i Samsøhallen om skolereformen.



 
 
Historik:
Ved tredje og sidste behandling af de to ændringsforslag af folkeskoleloven, der udgør folkeskolereformen, er begge
lovforslag i december 2013 blevet endeligt vedtaget. Lov 51 er folkeskolereformens store pakke, der skal give en længere
og mere varieret skoledag. 89 medlemmer af Folketinget stemte for denne, mens 13 medlemmer fra Liberal Alliance og
Enhedslisten stemte imod. Loven kommer til at gælde fra 1. august 2014. Lov 52 er indførelsen af obligatorisk
lektiehjælp, som De Konservative ikke ville være med til. 94 stemte for og 10 stemte imod (Liberal Alliance og De
Konservative). Denne lov træder først i kraft efter næste folketingsvalg.
 
Ud over den daglige og løbende dialog om reformen har skoleledelsen i flere omgange været afsted på seminar og kurser
om reformen, og har indtil nu holdt ugentlige møder om reformen.
 
Der er nedsat arbejdsgrupper med blandet lærere og pædagoger, som arbejder med forskellige aspekter af reformen. De
enkelte grupper er i øvrigt i løbende dialog med skoleledelsen og arbejder med:
 
•  Inddeling af skoledagen.
• Indretning af lærerarbejdspladser.
• IT- handleplan.
• Indretning og brug af skolens lokaler.
• Rammer for samarbejde mellem lærere og pædagoger og for samarbejde omkring den enkelte elevs læring.
Lærernes arbejdstidsaftale er sagt op med virkning fra 31. juli 2014. Medarbejderne har fremadrettet mulighed for at blive
hørt og få indflydelse igennem MED-systemet.
 
Løsningsmuligheder:
1.      Godkendelse af den beskrevne køreplan for implementering af skolereformen på Samsø Skole.
2.      Godkendelse af den beskrevne køreplan for implementering af skolereformen på Samsø Skole med eventuelle
tilføjelser.
3.      Forkastelse af den beskrevne køreplan.
 
Faglige overvejelser:
Høringen og dialogen med medarbejdere, skolebestyrelse, interessenter og evt. samarbejdsparter er og har været
tidskrævende. Der ud over kommer selve arbejdet med at få den nye lovgivning tilpasset til den skole, vi gerne vil have,
ud fra de muligheder vi har og kan opnå. Selvom vi fra skoleledelsens side hurtigere ville have kunnet beslutte nogle
rammer og skemaer, er det netop denne tidskrævende høringsproces der gør, at medarbejdere, forældre og andre
interessenter får et medejerskab til skolereformen. Dette vil helt sikkert kunne betale sig i længden.
 
Relation til lokale målsætninger, herunder kommunens sundhedspolitik:
Nogle af de i reformen beskrevne tiltag fungerer i forvejen i et vist omfang. Det drejer sig bl.a. om lektiecafeen, som
allerede fungerer for indskoling og mellemtrin.
 
Skolens pædagogiske linie med fokus på systemisk tænkning og relationsarbejde hænger rigtig godt sammen med
intentionerne i skolereformen. Denne tankegang tænkes derfor at forstærkes, med et endnu større samarbejde omkring den
enkelte elevs læring.
 
Økonomi:
Økonomisk er der nogenlunde balance hvad angår udgiften til personale, idet de sparede ressourcer i forbindelse med en
reduceret åbningstid i skolens SFO kan udlignes med det øgede undervisningstimetal. Ifølge bestemmelserne i den
vedtagne lov om folkeskolereformen kan pædagoger og andet personale i et vist omfang varetage undervisningen og
udføre understøttende undervisning. Her er det væsentligt at holde sig for øje, at det er lærerne der har det overordnede
ansvar for undervisningen.
 
Hvad angår andre udgifter i forbindelse med reformen skal der påregnes:
 
·         Udgift til indkøb af møblement til indretning af lærerarbejdspladser, samt istandsættelse af lokalerne. Der ligger
endnu ikke en pris på denne istandsættelse.
·         Udgift til opdatering og nyindkøb af skolens IT-udstyr.
·         Uforudsete udgifter til ændrede undervisningsformer mv.
·         Ny tildelingsmodel for skolen, som er planlagt at træde i kraft til august.
·          SFO betalingen bliver efter al sandsynlighed sat ned rundt omkring i landet. Vi må derfor påregne at skulle sætte
forældrebetalingen til Fristedet ned også.
·         Udgifter til vedligeholdelsesopgaver der ikke kan udskydes, bl.a. tagrender og toiletter i indskolingen.



Ovenstående punkter vil komme som enkelte sager til udvalgsbehandling, eller indgå i den kommende budgetproces.
 
Andre konsekvenser:
Alt efter hvor mange elever der vælger at deltage i lektiecafe, kan skolen have en forpligtelse til at sørge for hjemtransport
til de elever der får fri på de tidspunkter der ikke passer med bustiderne. Det kan derfor komme på tale at tilbyde en
teletaxi-ordning eller lignende. Der vil sandsynligvis ikke være tale om mange elever.
 
Indstilling:
Chefgruppen indstiller en godkendelse af køreplanen for implementeringen af skolereformen i Samsø Kommune.
 
 
Bilag
741-2014-
3822

Bilag - Interessentanalyse og køreplan for implementering af
reform.docx

 
 
 
 
 
 
 
 



Punkt 34: Beslutning

 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget 2014 - 2017,  den 11. marts 2014:
Fraværende:  Ingen
 
Social- og Kulturudvalget anbefaler (løsningsforslag 1) godkendelse af den beskrevne køreplan for implementering af
skolereformen på Samsø Skole.
 
Social- og Kulturudvalget anbefaler at skolens vedligeholdelsesbudget gennemgås i forbindelse med budgetprocessen for
at vurdere om det nuværende bevilligede beløb er højt nok.
 



Punkt 35: Godkendelse af projektorganisation Kultursalen - SKU - ØU - KB

Godkendelse af projektorganisation Kultursalen - SKU - ØU - KB
35.    Godkendelse af projektorganisation Kultursalen - SKU - ØU - KB
Sagsnr.: 741-2014-830              Dok.nr.: 741-2014-3827            Sagsbeh.: HM                                  Åbent
 
Problemstilling:
Der skal nedsættes en administrativ styregruppe med underliggende arbejdsgrupper der skal arbejde med etableringen af
Kultursalen. Denne styregruppe skal referere til den politiske styregruppe, som er bygherre.
 
Denne fremstilling handler udelukkende om godkendelse af styregruppen. Selve forslaget til byggeri af Kultursalen vil
blive fremlagt til offentlig høring, hvor alle parter der har interesse i projektet vil få mulighed for at komme til orde. Det
vil derefter blive fremsat til politisk godkendelse.
 
Sagsfremstilling:
PROJEKTORGANISATION
Bygherre: Social- og Kulturudvalget. Udvalget er, i reference til Kommunalbestyrelsen, bygherre og er ansvarlig for at det
af kommunalbestyrelsen godkendte projekt og økonomi gennemføres.
 
Udvalget holdes orienteret mht. projektets fremdrift og stade af styregruppen.
•                    Godkender projektorganisation
•                    Godkender byggeprogram og ideoplæg
•                    Indstiller til KB disp.forslag + økonomi
                                           
Styregruppen:                     Henrik Mose og Søren Stensgaard
 
Styregruppen har ansvaret for, at det af Kommunalbestyrelsen godkendte projekt gennemføres til den aftalte økonomi og
tid.
 
Styregruppen er ansvarlig for projektets gennemførelse og orienterer Social- og Kulturudvalget om projektets fremdrift.
 
Styregruppen indstiller til godkendelse Social- og kulturudvalget om evt. ændringer i projektet.
 
Styregruppen er ansvarlig for, at de nedsatte arbejdsgruppers ansvarsområder for projektet udføres, samt
 
•Indstille for godkendelse for Bygherre (Social- og Kulturudvalget).
•Byggeprogram og idéoplæg + økonomi
•Disp.forslag - økonomi
•Projektforslag
•Hovedprojekt + økonomi
•Licitationsresultat
•Entreprisekontrakter
 
Arbejdsgruppen / Bygge-udvalg:
Arbejdsgruppen er ansvarlig for:
•at der indsamles den nødvendige viden omkring projektets indhold og at viden sammen med økonomi formuleres i
byggeprogrammet.
•at der sammen med byggeprogrammet udarbejdes et idegrundlag for indhold i projektet.
•at følge byggeprocessen og have ansvaret for at evt ændringer undervejs i projektet behandles optimalt.
•Uddelegerer ansvar til faggrupper på møder.
 
Der foreslås etableret følgende faggrupper:
Faggruppe - Skole
Skolens leder, personale, brugere
Samsø Skoles krav og behov til kultursalen præciseres.
Faggrupperne afklarer omfanget af og indholdet i byggeprogrammet samt præciserer og konkretiserer f.eks:
opholdsgrupper, adgangsforhold, indhold af cafe
 



Faggruppe - Bibliotek       
Bibliotekets leder, personale, brugere     
 
Faggruppe - SIK               
Repræsentanter fra arbejdsgruppen, personale, brugere
 
De anførte faggruppers opgaver er anført i forhold til gennemførelse af 3-projektet, Etape 3 – Kultursalen.
Der orienteres om øvrige faggruppers opgaver efter Kommunalbestyrelsens godkendelse.
 
 
 
Indledende rådgivning:
Idegrundlag/byggeprogram + økonomi. Udarbejdes af rådgivere og indstilles af styregruppen til godkendelse i Social- og
Kulturudvalget.
Projektforslag                     Udarbejdes af rådgivere og godkendes af styregruppen, der orienterer Social- og
Kulturudvalget.
Hovedprojekt + økonomi. Udarbejdes af rådgivere og godkendes af styregruppen, der orienterer Social- og
Kulturudvalget.
Licitation. Licitationsresultatet bearbejdes af rådgivere og indstilles af Styregruppen til godkendelse i Social- og
Kulturudvalget.
 
Lovgrundlag:
Ingen.
 
Høring/partshøring:
Ingen.
 
Historik:
Beskrivelse af 3-projektet ligger på kommunens hjemmeside.
 
Løsningsmuligheder:
1.       At den beskrevne projektorganisering godkendes
2.       At den beskrevne projektorganisering godkendes med konkrete ændringer
3.       At den beskrevne projektorganisering ikke godkendes
Faglige overvejelser:
Ingen.
 
Relation til lokale målsætninger, herunder kommunens sundhedspolitik:
Ingen.
 
Økonomi:
Endelig igangsætning af aktiviteter i forbindelse med Kultursalen afventer tilsagn om støtte til områdeløft.
 
Andre konsekvenser:
Ingen.
 
Indstilling:
Chefgruppen anbefaler løsningsforslag nr. 1 til beslutning.
1.      At den beskrevne projektorganisering godkendes
 
 
 
 
 
 
 
 



Punkt 35: Beslutning

 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget 2014 - 2017,  den 11. marts 2014:
Fraværende:  Ingen
 
Social- og Kulturudvalget anbefaler (løsningsforslag 1), at den beskrevne projektorganisering godkendes.
 



Punkt 36: Beslutning om bevilling til teaterforestilling "Pagten" - SKU

Beslutning om bevilling til teaterforestilling "Pagten" - SKU
36.    Beslutning om bevilling til teaterforestilling "Pagten" - SKU
Sagsnr.: 741-2014-823              Dok.nr.: 741-2014-3819            Sagsbeh.: HM                                  Åbent
 
Problemstilling:
Birgit Bjørnvig ansøger, med opbakning fra Teaterforeningen og Litteraturgruppen på Samsø, om støtte til en
teaterforestilling baseret på dramatiseringen af Thorkild Bjørnvigs bog ”Pagten” skrevet i midt 70’erne, opført af ”Det
Flydende Teater”. Der skal tages stilling til om kultur og socialudvalget vil bevillige penge til, at dække halvdelen af
udgifterne i forbindelse med forestillingen, hvilket beløber sig til 12.500 kroner.
 
 
Sagsfremstilling:
Dramatiseringen handler om det specielle venskab der opstod mellem den unge digter Thorkild Bjørnvig og den dobbelt
så gamle verdensberømte forfatter baronesse Karen Blixen.  Dramatiseringen er sat op af ”Det Flydende Teater” og har
allerede med stor succes været opført adskillige gange i 2012 ombord på et skib på Furesø og senest tre forestillinger ved
Karen Blixen museet i forbindelse med 50-årsdagen for Karen Blixens død. 
Teaterstykket bliver nu genoptaget og tager på turné i efteråret 2014 og Samsø har i den forbindelse mulighed for at få
forestillingen til øen.  Hvilket har særlig interesse i betragtning af Thorkild Bjørnvigs stærke tilknytning til Samsø, hvor
han levede fra sidst i 60érne frem til hans død i 2004.  Der er allerede beviselig interesse for temaet, blandt andet havde
Litteraturgruppen i foråret 2013 foredrag om Bjørnvig og Blixens forhold med udgangspunkt i ”Pagten”.  Desuden har
Samsø Fonden bevilliget et beløb svarende til halvdelen af forestillingens pris, under forudsætning at stykket opføres på
Samsø.         
 
Lovgrundlag:
Ikke relevant.
 
Høring/partshøring:
Ingen.
 
Historik:
Løsningsmuligheder:
1.      Der bevilliges de ansøgte 12.500 kroner til forestillingen
2.      Der bevilliges et mindre beløb til forestillingen
3.      Der bevilliges ikke penge til forestillingen
4.      Løsning 1., 2. eller 3. med ændringer.
 
Faglige overvejelser:
Der er opbakning fra teaterforeningen og litteraturgruppen, som har erfaringen med at arrangere forskellige kulturelle
arrangementer på Samsø. 
Det er en anmelderrost og professionel forestilling. Forestillingen har lokal tilknytningskraft grundet Thorkild Bjørnvigs
tilhørsforhold til Samsø og favner desuden bredere i kraft af Karen Blixens rolle.   
 
 
Relation til lokale målsætninger, herunder kommunens sundhedspolitik:
Økonomi:
Selve forestillingen koster 25.000.- kr., hertil følger leje af lokaler og annoncering, dette søges dækket af andre veje. 
Samsø Fonden har allerede bevilliget 12.500.- kr. og der ansøges herved om et tilsvarende beløb fra kontoen ”for andre
kulturelle opgaver”.  Status på kontoen til øvrige tilskud er 129.079.- kr.
 
Andre konsekvenser:
Ingen.
 
Indstilling:
Der indstilles til politisk beslutning.
 
 



Bilag
Bilag 1 Pagten - Referencer til tidligere opførsler og presseomtale af forestillingen.
 
 
Bilag
741-2014-3818 Bilag 1  Pagten.pdf
 
 
 
 
 
 
 
 



Punkt 36: Beslutning

 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget 2014 - 2017,  den 11. marts 2014:
Fraværende:  Ingen
 
Social- og Kulturudvalget beslutter (løsningsforslag 1), at bevillige de ansøgte 12.500 kr. til forestillingen ”Pagten”.
Midlerne bevilliges fra kontoen ”Andre kulturelle opgaver”.
 



Punkt 37: Overdragelse af musikinstrumenter - SKU

Overdragelse af musikinstrumenter - SKU
37.    Overdragelse af musikinstrumenter - SKU
Sagsnr.: 741-2014-831              Dok.nr.: 741-2014-3829            Sagsbeh.: HM                                  Åbent
 
Problemstilling:
En privatperson, Erik Schmidt, ønsker at donere sin samling af musikinstrumenter til Samsø Kommune.
 
Sagsfremstilling:
Erik Schmidt (ES)ønsker at donere sin samling af musikinstrumenter til kommunen og foreslår, at de placeres i et rum i
Anton Rosens hus. ES tilbyder yderligere at passe samlingen ulønnet, at lave levende musik ind i mellem, samt at bekoste
et musikanlæg.
 
Lovgrundlag:
Ingen.
 
Høring/partshøring:
Ingen.
 
Historik:
Ingen.
 
Løsningsmuligheder:
1)      At tage imod tilbuddet fra ES og indrette et rum i Anton Rosens hus til formålet.
2)      At tage imod tilbuddet, men anvise et alternativ til placeringen af instrumenterne.
3)      Ikke at tage imod tilbuddet fra ES
 
Faglige overvejelser:
Der er endnu ikke endeligt fastlagt en konkret anvendelse af lokalerne i Anton Rosens hus, hvorfor det kan være svært at
love en plads til en fast udstilling af musikinstrumenter i et af rummene.
 
Relation til lokale målsætninger, herunder kommunens sundhedspolitik:
Ingen.
 
Økonomi:
Ud over opvarmning og rengøring af lokalet til musikinstrument-samlingen er der ikke nogen udgifter forbundet med at
tage imod samlingen.
 
Andre konsekvenser:
Ingen.
 
 
 
Indstilling:
Der indstilles til politisk beslutning.
 
 
Bilag
741-2014-3883 Henvendelse fra Erik Schmidt.pdf
 
 
 
 
 
 
 
 



Punkt 37: Beslutning

 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget 2014 - 2017,  den 11. marts 2014:
Fraværende:  Ingen
 
Social- og Kulturudvalget er taknemmelig for, at få overdraget musikinstrumenterne fra Erik Schmidt.
 
Det er dog ikke muligt her og nu, idet der skal findes et egnet lokale med den rette luftfugtighed osv. Social- og
Kulturudvalget beslutter derfor, at afvente og vil vende tilbage til Erik Schmidt på et senere tidspunkt.
 
 



Punkt 38: Beslutning om udskrivning af konkurrence vedr. permanent
udsmykning af væg på ny Samsø færge - SKU - ØU - KB

Beslutning om udskrivning af konkurrence vedr. permanent udsmykning af væg på ny
Samsø færge - SKU - ØU - KB
38.    Beslutning om udskrivning af konkurrence vedr. permanent udsmykning af væg på ny
Samsø færge - SKU - ØU - KB
Sagsnr.: 741-2013-4622            Dok.nr.: 741-2014-3906            Sagsbeh.: ML                                   Åbent
 
Problemstilling:
Apteringsudvalget har fremsat forslag om, at der udskrives en konkurrence vedrørende permanent udsmykning af væg på
ny Samsø færge.  Det skal besluttes, hvor opgaven placeres, og hvem der involveres i udvælgelsen af kunstværket.
 
Sagsfremstilling:
I forbindelse med bygning af den nye Samsø færge besluttede Det Udvidede Trafikudvalg (D.U.T.) at nedsætte et
Apteringsudvalg med repræsentanter for hhv. D.U.T. – OSK-Ship Tech A/S – Samsø Markedsføringsudvalg –
Handicaprådet – Ældrerådet – Samsø Restauratørforeningen – foreningen KOKS (Kunst og Kultur Samsø) og Samsø
Erhvervs- og Turistcenter.
 
Apteringsudvalget er et ad hoc udvalg, der kan rådgive og indstille vedrørende indretning og udsmykning til
kommunalbestyrelsen, der foretager de endelige beslutninger.
 
Apteringsudvalget holdt sit første møde d. 22. oktober 2013 og her var ønsket, at der udskrives en konkurrence i forhold
til udsmykningen af én af i alt fire større vægarealer på den nye Samsø Færge, der skal udsmykkes.
 
Der er tale om et permanent kunstværk overført til laminat, og udsmykningen ønskes udført af lokal kunstner / kunstnere.
Foreningen KOKS har tilbudt at stå for alt omkring konkurrencen.
 
I forbindelse med udskrivning af konkurrence skal der tages stilling til dels organisering – dvs. hvem har ansvaret for at
gennemføre konkurrencen i praksis, og hvem samarbejdes der med mv. – dels sammensætning af en komité, der udvælger
hvilket forslag til kunstværk, der skal udsmykke væggen.
 
Sagen blev behandlet i Økonomiudvalget,  den 21. januar 2014, og returneret til SKU med anbefaling af, at
Billedkunstrådet involveres i Apteringsudvalget samt, at procedure og beslutningsproces afklares.
ØU anbefaler SKU´s indstilling m.h.t. afholdelse af udgifterne til konkurrencen over budget til færgen.
 
 
Faglige overvejelser:
Det foreslås, at udvælgelseskomitéen kommer til at bestå af Samsø Billedkunstråd, en repræsentant fra KOKS (som ikke
selv deltager i konkurrencen) samt indretningsarkitekt Camilla Horn, OSK-Ship Tech A/S.
 
Udvælgelseskomitéen fremlægger sit forslag for Apteringsudvalget, der tager beslutning om indstilling til Social- og
Kulturudvalget.
 
Lovgrundlag:
Ikke relevant.
 
Løsningsmuligheder:
1.      Foreningen KOKS har ansvaret for alt det praktiske i forbindelse med udskrivning af konkurrencen, som dog sker i
samråd med Samsø Kommune, Social- og Kulturudvalget. Udvælgelseskomitéen sammensættes som beskrevet under
Faglige overvejelser.
2.      Samsø Kommune, Social- og Kulturudvalget, har ansvaret for alt i forbindelse med udskrivning af konkurrencen.
Udvælgelseskomitéen sammensættes som beskrevet under Faglige overvejelser.
3.      Samsø Kommune, Social- og Kulturudvalget, har i samarbejde med foreningen KOKS ansvaret for udskrivning af
konkurrencen. Udvælgelseskomitéen sammensættes som beskrevet under Faglige overvejelser.
4.      Løsning 1., 2. eller 3. med ændringer.
 



Økonomi:
Udgiften i forbindelse med konkurrence og kunstværk beløber sig som minimum til 10.000 kr. til vinderen af
konkurrencen samt ca. 1.000 kr. til annoncering, da der ikke er afsat midler til kunst på færgen.
 
Det anbefales at det samlede beløb tages fra færgens budget. Skulle det vise sig muligt at skaffe et budget på mere end de
nævnte 11.000 kr. foreslås de anvendt til en evt. 2. hhv. 3. præmie i konkurrencen.
 
Indstilling:
Der indstilles til politisk beslutning.
 
Bilag: referat far møde i Apteringsudvalget d. 22. oktober 2013.
 
Bilag
741-2013-22298 Bilag - Referat 22.10.2013.pdf
 
 
 
 
 
 
 
 



Punkt 38: Beslutning

 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget 2014 - 2017,  den 11. marts 2014:
Fraværende:  Ingen
 
Social- og Kulturudvalget anbefaler (løsningsmulighed 1), at foreningen KOKS har ansvaret for alt det praktiske i
forbindelse med udskrivning af konkurrencen, som dog sker i samråd med Samsø Kommune, Social- og Kulturudvalget.
Udvælgelseskomitéen sammensættes som beskrevet under Faglige overvejelser.



Punkt 39: Beslutning vedr. fast tilskud til Nordby Ungdoms- og
Idrætsforening - SKU

Beslutning vedr. fast tilskud til Nordby Ungdoms- og Idrætsforening - SKU
39.    Beslutning vedr. fast tilskud til Nordby Ungdoms- og Idrætsforening - SKU
Sagsnr.: 741-2014-721              Dok.nr.: 741-2014-3401            Sagsbeh.: IL                                     Åbent
 
Problemstilling:
Social- og Kulturudvalget besluttede den 7.2.2012 at ”NUI tildeles yderligere 6000 kr. i 2012, finansieret ved nedsættelse
af puljen ”Andre kulturelle opgaver” i 2012 med samme beløb. NUI bestemmer selv anvendelsen af tilskuddet, ligesom
det er gældende for andre foreninger, der får tilskud.”
Der er den 11.2.2014 truffet formandsbeslutning om en fortsættelse af tilskuddet i 2013 og udvalget skal nu træffe
beslutning om det forhøjede faste tilskud skal fortsætte i 2014 og o.år.
 
Sagsfremstilling:
Udvalgets beslutning blev truffet da Samsø Kommune efter krav fra Ministeriet for Børn og Undervisning, i 2011 måtte
aflyse en tinglyst klausul om foreningers gratis anvendelse af Samsø Friskoles lokaler til aktiviteter.
Tinglysning af klausulen blev gennemført ifm. kommunens salg af bygningen på lempelige vilkår, en klausul, der således
ikke længere var lovlig.
Aflysning af klausulen ramte NUI der indtil da var omfattet af den fri råderet, men således nu skulle betale for anvendelse
af lokalerne.
Det besluttede forhøjede tilskud blev ikke gjort afhængig af huslejen, men udvalget opfordrede NUI og Samsø Friskole til
at indgå i fornyede drøftelser vedr. huslejebetalingen.
 
Ved KB’s drøftelser og beslutning vedr. besparelser på kulturområdet den 17.12.2013 blev der ikke taget stilling til de
fremtidige vilkår for NUI.
 
Lovgrundlag:
Ikke lovbestemt tilskud omfattet af kommunalfuldmagtens juridiske begreb. Kommunen kan derfor uden lovhjemmel, yde
støtte til opnåelse af bestemte formål. Vedr. støtte til kultur og idræt er det den almindelige opfattelse i teori og praksis, at
der er relativt vide rammer for at yde kommunale tilskud.
 
Høring/partshøring:
NUI udtaler telefonisk den 27.2.2014, at der har været dialog og er indgået aftale om husleje med Samsø Friskole.
Foreningen betalte i 2013 6.800 kr. for anvendelse af lokalerne og forventer samme eller lidt højere udgift i 2014.
Timeprisen i 2014 udgør 67 kr. der pris og lønreguleres årligt. Foreningen har været glade for det forhøjede tilskud.
Foruden dette ekstra tilskud ville det være nødvendigt at forhøje medlemskontingentet væsentligt, med fare for at miste
medlemmer.
 
Historik:
Jf. sagsfremstilling.
 
Løsningsmuligheder:
1.      Det faste tilskud til NUI fastholdes forhøjet med 6.000 kr. i 2014 og o.år.
2.      Det faste tilskud til NUI fastholdes forhøjet med et af udvalget besluttet mindre beløb i 2014 og o.år.
3.      NUI henvises til at anvende kommunale lokaler i Samsø Idrætscenter, Samsøhallen eller Onsbjerg Gl. Skole.
4.      Der ydes ikke forhøjet tilskud til NUI i 2014 og o.år.
 
Faglige overvejelser:
Ansøgningen er ikke omfattet af de af kommunalbestyrelsen den 17.8.2010 godkendte principper for tildeling af tilskud
men uanset, har udvalget mulighed for at optage sagen til bevilling af fast årligt tilskud.
 
Økonomi:
Det årlige tilskud til NUI udgør uden forhøjelse 6.468 kr. årligt.
2014: Budget 60.000 kr. Besluttede faste tilskud og tilskudsforpligtelser ca. 30.000 kr. Rest budget ca. 30.000 kr.
Løsning 1: Budgetrammen nedsættes med 6.000 kr. til ca. 24.000 kr.
Løsning 2: Budgetrammen nedsættes med det af SKU besluttede beløb.
Løsning 3 og 4: Ingen budgetmæssig betydning.



En forhøjelse af det årlige tilskud kan således indeholdes indenfor den afsatte budgetramme.
2013: Budget 64.000 kr. Overført overskud vedr. regnskab 2012 udgør ca. 71.000 kr. Korrigeret budget 135.000 kr.
Forbrug ca. 50.000 kr. Rest ca. 85.000 der overføres medmindre KB beslutter andet ved behandling af
regnskabsoverførsler vedr. regnskab 2013..
 
Indstilling:
Chefgruppen indstiller til politisk drøftelse og beslutning.
 
Bilag
741-2014-
3815

2014-02-11 Formandsbeslutning - Forhøjet tilskud til NUI.pdf

741-2014-
3494

Andre kulturelle opgaver - forbrug 2014

741-2014-
3495

2012-02-07 Beslutning vedr. fast tilskud til lejebetaling af Friskolens
gymnastiksal

741-2014-
3493

Andre kulturelle opgaver - forbrug 2013

 
 
 
 
 
 
 
 



Punkt 39: Beslutning

 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget 2014 - 2017,  den 11. marts 2014:
Fraværende:  Ingen
 
Social- og Kulturudvalget beslutter (løsningsforslag 1), at det faste tilskud til NUI fastholdes forhøjet med 6.000 kr. i
2014 og overslagsårene på forudsætning af, at overskuddet fra 2013 overføres til 2014.
 
Social- og Kulturudvalget anbefaler at overskuddet fra 2013 på 85.000 kr. overføres til budgetåret 2014. Dette bringes til
viderebehandling i ØU.
 
 
 



Punkt 40: Meddelelser fra formanden - 11. marts 2014

Meddelelser fra formanden - 11. marts 2014
40.    Meddelelser fra formanden - 11. marts 2014
Sagsnr.: 741-2014-60                 Dok.nr.: 741-2014-3692            Sagsbeh.: JM                                    Åbent
 
    
 
 
 
 
 
 
 



Punkt 40: Beslutning

 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget 2014 - 2017,  den 11. marts 2014:
Fraværende:  Ingen
 
Henrik Kjær og Henrik Mose deltager i et møde i Kulturring Østjylland. Det er et konstituerende møde.
 
Kontakt fra Betonlaboratoriet vedr. nedlæggelse af fliser til opstilling af deres skulpturer. Henvendelsen er sendt videre til
Teknisk Forvaltning.
 
Samsø Kommune har fået bevilliget de ansøgte 1.2 mil kr. til puljen for løft af ældreområdet.
 
 



Punkt 41: Meddelelse vedr. trufne formandsbeslutninger - 11. marts 2014

Meddelelse vedr. trufne formandsbeslutninger - 11. marts 2014
41.    Meddelelse vedr. trufne formandsbeslutninger - 11. marts 2014
Sagsnr.: 741-2014-61                 Dok.nr.: 741-2014-3693            Sagsbeh.: JM                                    Åbent
 
    
 
 
 
 
 
 
 



Punkt 41: Beslutning

 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget 2014 - 2017,  den 11. marts 2014:
Fraværende:  Ingen
 
Der har været truffet en formandsbeslutning den 11. februar 2014 vedr. NUI, således at det faste tilskud blev reguleret på
linje med andre foreninger.
 



Punkt 42: Orientering om Skolereformen - 11. marts 2014

Orientering om Skolereformen - 11. marts 2014
42.    Orientering om Skolereformen - 11. marts 2014
Sagsnr.: 741-2014-803              Dok.nr.: 741-2014-3739            Sagsbeh.: JM                                    Åbent
 
    
 
 
 
 
 
 
 



Punkt 42: Beslutning

 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget 2014 - 2017,  den 11. marts 2014:
Fraværende:  Ingen
 
Der er fremsendt ønsker til busudvalget.
 
Undersøgelsesfasen vedr. forslag og økonomi mht. oprettelse af lærerarbejdspladser er i gang.
 
Efteruddannelse af pædagoger og lærere finansieres gennem allerede bevilligede midler og gennem fondsansøgninger.
 
Arbejdet med skolepolitikken er gået i gang.
 
 



Punkt 43: Orientering om oprettelse af et fælles SKP/Mentor korps - SKU -
ØU - KB

Orientering om oprettelse af et fælles SKP/Mentor korps - SKU - ØU - KB
43.    Orientering om oprettelse af et fælles SKP/Mentor korps - SKU - ØU - KB
Sagsnr.: 741-2014-819              Dok.nr.: 741-2014-3811            Sagsbeh.: MVT                                Åbent
 
Problemstilling:
Samsø kommune har en række personer ansat til støtteopgaver af forskellig art. Dette vedrører mentoropgaver der
iværksættes gennem Jobcentret, kontaktpersoner til børn, unge, forældre eller familier der iværksættes gennem
familieområdet, samt de nuværende SKP-opgaver der iværksættes i det nuværende SKP-regi.
Disse opgaver bliver et samlet korps med det formål at sikre en mere smidig og stabil ordning, samt sikre en bedre
økonomistyring.
 
Sagsfremstilling:
En arbejdsgruppe under NU-projektet bestående af medarbejdere fra Jobcenteret, Sundheds- og Familieafdelingen og
Hjemmeplejen har arbejdet med oprettelsen af et fælles korps med fastansatte støttepersoner og mentorer. Det vurderes at
medføre en ikke uvæsentlig nedbringelse af udgifterne at samle støtte og mentor opgaverne i et regi og lade dem udføre af
fastansatte. Timeprisen i den nuværende ordning hvor kvalificerede personer ansættes ad hoc til enkeltopgaver ligger i de
fleste tilfælde væsentligt højere end udgiften vil være ved en fastansættelse af samme kvalificerede arbejdskraft.
Fastansættelser vil desuden medføre at kommunen har større mulighed for at fastholde kvalificeret arbejdskraft, det vil
give en mere smidig og stabil ordning, der i større grad kan yde støtten der hvor der er mest brug for det, der vil være
ræson i at opkvalificere de ansatte hvilket vil give en bedre støttemulighed og det vil give besparelser i det administrative
arbejde.
 
Faglige overvejelser:
Første overvejelse handler om konsekvenser ved at samle indsatsområderne ét sted:
På trods af Samsøs overskuelighed, er der altid risiko for, at forskellige områder i Socialforvaltningen enten udfører den
samme støtte to gange eller kommer til at lave direkte kontraindicerende løsninger i forhold til hinanden, idet den samme
borger kan have flere sagsbehandlere. Det er derfor fagligt relevant, at sikre en så helhedsorienteret indsats som muligt.
Desuden vil der ske sikring af ensartet sagsbehandling, hvilket både letter arbejdsgange samt skaber konsensus både over
for borgerne samt internt i forvaltningen.
Grundlæggende skaber det en større art af sikkerhed for, at den fleksibilitet der skal være i arbejdet med mennesker kan
sikres på tværs af afdelingsoverlap, der vil kunne udarbejdes helhedsorienterede, individuelle udviklingsplaner og der vil
være en fælles faglig forståelse af problematikkerne der skal arbejdes med.
Anden overvejelse handler om konsekvenser ved fastansættelser:
Det vil give en sikkerhed i opgavevaretagelsen, da opgaverne ved sygemeldinger, ferieperioder og andet vil kunne løftes
af kolleger. Viden og erfaringer vil kunne fastholdes og deles. Almindelig sikring af rimelige arbejdsvilkår for de
udførende medarbejdere vil kunne sikres. Fastansættelser vil herefter kunne skabe en kontinuitet i arbejdet over for
borgerne samt en sikring over for bevillingsmyndighed i forhold til udviklingsperspektiver i sagsarbejdet.
En udfordring i forhold til etablering af et sådant korps er sikring af forretningsgange, visitation, specialsager og
økonomistyring. Arbejdsgruppen har imødekommet dette ved, at udarbejde en procedure/forretningsgang (Se bilag).
 
Udtalelser fra andre afdelinger/instanser:
Udtalelser fra økonomiafdelingen fremgår af økonomi afsnittet.
 
Lovgrundlag:
SL:
§ 80               Husvilde
§85                SKP
§97                ledsagelse og kontaktperson
§98                døvblinde
§99                SKP
§52 stk. 3      Praktisk pædagogisk støtte i hjemmet, fast kontaktperson for barn eller ung, anden hjælp med rådgivning,
behandling eller praktisk pædagogisk støtte til formål.  
§54                Støtte til forældremyndighedsindehaver i forbindelse med anbringelse.
§54a              Koordinator til unge under ungdomssanktion
§76                Hjælp til unge 18-22 årige (kontaktperson, udslusning, andre former for støtte)



§89                Skriftlig oplysning om hvilken hjælp der er bevilliget
 
LAB:
§12a              Ressourceforløb (herunder Mentorer)
§78                Mentorer      
§22 nr. 1        Vejledning og opkvalificering
§ 28               Jobplan for borgere med andre problemer end ledighed med aktiviteter til forbedring af fysisk, psykisk og
social tilstand m.h.p. at kunne modtage andre tilbud.
 
Høring/partshøring:
Er behandlet gennem arbejdsgruppe under socialforvaltningen med repræsentation fra alle relevante områder.
Behandlet i Lokal-Med i Socialforvaltningen den 3. marts 2014 med følgende bemærkninger:
Lokal MED stiller sig positivt overfor oprettelse af et fast mentor/SKP korps.
Dette ses som et fagligt løft i forhold til borgerne, samt som en sikring af de forhold de ansatte vil arbejde under.
 
Historik:
Ikke relevant.
 
Løsningsmuligheder:
Løsning 1: Orienteringen tags til efterretning
Løsning 2: Orienteringen tages til efterretning med bemærkninger.
Løsning 3: Orienteringen godkendes ikke.
 
Relation til den lokale målsætning, herunder kommunens sundhedspolitik:
Det ses at stemme overens med Samsø Kommunes målsætning om, at borgerne på Samsø skal kunne danne sig overblik
over den kommunale forvaltning og få skabt en helhedsorienteret indsats omkring sig.
 
Økonomi:
Det ses hensigtsmæssigt at økonomien bliver gennemskuelig i kraft af ensartet lønniveau samt at respektive afdelinger
alene bliver holdt udgiftsansvarlig for de konkrete bevillinger der godkendes af visitationsteam.
BUM-modellen gennemføres således, at der bliver tale om at bevillingsmyndighed bestiller hos et udførerteam.
Det vurderes at der vil fremkomme en besparelse alene på timelønnen. Det vurderes endvidere at antallet af det samlede
timeforbrug vil nedbringes automatisk i forbindelse med en mere helhedsorienteret indsats.
Der gives statslig refusion på 30% - 50% til mentoropgaver der udføres gennem Jobcentret. Denne opgave blev materielt
væsentligt udvidet 1/1 2013. Vi kan sikre, at de borgere der har ret til støtte fra flere forvaltninger gives den rette støtte fra
rette sted. Såfremt opgaven kan udføres som mentoropgave, ses en besparelse at kunne hentes her. Besparelsen anses ikke
som væsentlig, da det er få borgere det drejer sig om.
Rigsrevisionen er forespurgt om hvorvidt det er muligt at udgiftsdifferentiere opgaverne, således at mentorstøtte internt i
kommunen koster mere i timen end familieorienteret støtte. Dette grundet opgavens kompleksitet.
 
Andre konsekvenser:
Ikke relevant.
 
Indstilling:
Chefgruppen indstiller at orienteringen tages til efterretning (Løsningsmulighed 1)
 
Bilag:
-          Procedure/Forretningsgang
 
 
 
Bilag
741-2014-3813 Bilag 1 Procedure - Forretningsgang.docx
 
 
 
 
 
 
 
 



Punkt 43: Beslutning

 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget 2014 - 2017,  den 11. marts 2014:
Fraværende:  Ingen
 
Social- og Kulturudvalget anbefaler at orienteringen tages til efterretning.
 



Punkt 44: Eventuelt - 11. marts 2014

Eventuelt - 11. marts 2014
44.    Eventuelt - 11. marts 2014
Sagsnr.: 741-2014-63                 Dok.nr.: 741-2014-3694            Sagsbeh.: JM                                    Åbent
 
    
 
 
 
 
 
 
 



Punkt 44: Beslutning

 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget 2014 - 2017,  den 11. marts 2014:
Fraværende:  Ingen
 
Intet.



Punkt 45: Lukket: Lukket punkt



Punkt 45: Lukket: Lukket punkt



Punkt 46: Lukket: Lukket punkt



Punkt 46: Lukket: Lukket punkt



Punkt 47: Lukket: Lukket punkt



Punkt 47: Lukket: Lukket punkt
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